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در دستگاه مختصات مفروض اند، به طوري که داریم:   ،  ،  ، نقطه هاي   1

 در این صورت، مختصات  کدام گزینه است؟

E = [ ]−2
−1

F = [ ]5
1

G = [ ]3
−2

H

=FE
−→−

HG
−→−

H

[ ]−7
−2

[ ]2
−7

[ ]10
0

[ ]0
10

 

در شکل مقابل، با ادامۀ الگوي فلش ها، انتهاي فلش هزار و سیصد و نود و هفتم کدام نقطه است؟  2
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زاویۀ بین دو بردار روبه رو چند درجه است؟  3

غیرقابل مشخص   
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در شکل رو به رو، یک پنج ضلعی منتظم داریم که در دایره اي به شعاع یک به شکل زیر قرار گرفته است. اگر بردار  جمع کل بردارهاي رسم  4

شده باشد، اندازة بردار  کدام است؟
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ها موازي مؤلفۀ طول  برابر  و مؤلفۀ طول نقطه  برابر  است. در این صورت، مؤلفۀ طول نقطۀ  کدام گزینه بردار  با محور   5
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برقرار باشد، مقدار  کدام است؟ اگر  و  و رابطۀ    6
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7  اگر   یک بردار و   یک عدد گویا باشد، کدام گزینه صحیح است؟

بردار  و بردار  مختلف الجهت هستند و طول  از طول   کوچک تر است.  بردار  و بردار  هم جهت هستند و طول  از طول  کوچک تر است.

بردار  و بردار  مختلف الجهت هستند و طول  از طول   بزرگ تر است. بردار   و بردار  هم جهت هستند و طول  از طول  بزرگ تر است.
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با توجه به شکل، کدام گزینه درست است؟  8
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بردار   برابر کدام گزینه است؟  9= [ ] + 2 − 3k⃗  −4
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اگر بردار  موازي محور طول  ها باشد،   کدام است؟  10= [ ]m
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ها زاویۀ  و  با محور  ها زاویۀ  ساخته است.   با محور  ها 11  و  هر دو در ناحیۀ اول رسم شده  و هم اندازه  هستند.  با محور 
چه زاویه اي می سازد؟
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در عبارت زیر  کدام است؟  16a ⃗ 
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اگر  و  باشد، حاصل  چه خواهد بود؟  17= [ ] , + 5 − 8 =CD
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متحرکی روي دایرة زیر از نقطۀ   به نقطۀ  می رود. اگر این متحرك می خواست به صورت مستقیم از  به  برود، بردارانتقال او کدام بود؟   18ABAB
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بردار  در معادلۀ برداري زیر، کدام است؟  19x
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اختلاف ضریب  و  در بردار  معادلۀ برداري زیر چقدر است؟  20
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 2
مختصات انتهاي فلش هاي با شمارة فرد مثل اول و سوم و پنجم را می نویسیم: طبق الگو، مختصات نقطۀ انتهاي آنها در هر مرحله دو واحد به طول و دو واحد به عرض اضافه می شود.

  

براي به دست آوردن زاویۀ بین دو بردار، باید ابتداي آن ها را در یک نقطه قرار دهید. با توجه به بردارهاي مساوي و مجاز بودن انتقال یک بردار از مکانی به مکان  3
دیگر بدون اینکه راستا، جهت و اندازة آن تغییر کند، داریم:

 

 4

می دانیم که حاصل جمع چند بردار هم اندازة رسم شده از یک نقطه که زوایاي بین آنها با یکدیگر برابر و مجموع زوایاي بین آنها برابر  درجه باشد، برابر صفر است.

 
 پس:

 

 یعنی جمع  بردار می شود:

 اندازة بردار  نیز دو برابر شعاع دایره است. یعنی 
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دو حالت را در نظر می گیریم:  5
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در گزینه ها فقط   دیده می شود.
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چون  منفی است جهت بردار  ،  خلاف یکدیگر می  باشد و چون مقدار عددي  بین صفر و یک است با ضرب در  ، طول بردار را کمتر می کند.  7

طبق روش جمع برداري مثلثّی می توانیم بنویسیم:  8

 9

در صورتی  که برداري موازي محور طول  ها باشد، باید مؤلفۀ عرض آن صفر باشد.  10
بنابراین خواهیم داشت:

  
 

 11

چون دو بردار هم اندازه اند، متوازي الاضلاع به لوزي تبدیل می شود. می دانیم در لوزي، قطرها برهم عمود و نیمساز زوایاي رأس ها هستند. منظور، محاسبۀ زاویۀ  در شکل زیر است. ابتدا زوایۀ

ها حساب می کنیم:  را با محور 
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زاویۀ  با محور  ها:

 حالا طبق شکل، زاویۀ  متمّم این زاویه است، پس:

 12
بردارها به شکل مقابل می شوند که طبق روش مثلثّی هر سه بردار تشکیل یک مثلثّ می دهند. چون هرسه هم اندازه هستند، پس

مثلثّ متساوي الاضلاع است.

 

  

با توجه به قانون جمع برداري مثلثّی، در جمع بردارها حاصل جمع دو بردار  برابر با بردار  خواهد بود. و همچنین  است اما در گزینه ها  13
نیست.

ابتدا بردار  را به دست می آوریم، سپس با جاي گذاري بردار  در رابطۀ صورت سؤال، بردار  را به دست می آوریم:  14
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ابتدا بردار  را از معادله برداري به دست می آوریم، سپس با ضرب عدد   در بردار   ، بردار   حاصل می شود:  15
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 اختلاف ضریب  و  در بردار 
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